
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DU GRAND EST DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District de la Marne de Football]
	Champ de texte 1: A.S. ESNOUVEAUX
	Champ de texte 2: Non au racisme
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Afin d'expliquer et de faire connaître à tous les jeunes de notre école de foot, les problèmes rencontrés dans la vie de tous les jours et ainsi que sur les stades, les définitions de la méchanceté, de la haine et du racisme ont été analysés et débattus entre les joueurs et les éducateurs. Les U7 ont maintenant bien compris qu'être méchant n'était pas une solution et les U9/U11 que haine et racisme n'avaient pas du tout leurs place nulle part. Un document récapitulatif a ensuite été distribué à chacun pour ne pas oublier ces fondamentaux. 


